
№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 公共下水道管路点検業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町公共下水道区域内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥９，３００，０００ 落札率 90.3%

業者名 第１回 第２回 第３回

新日本設計(株)東北支社 山形事務所 10,200,000

(株)東洋設計事務所 山形出張所 9,200,000

(株)日水コン 山形事務所 11,100,000

日本水工設計(株) 山形事務所 8,400,000 落札

(株)日本水道設計社 山形営業所 8,600,000

 管口カメラ調査 基数 N=130
 本管TVカメラ調査 調査延長 L=50.0m
 報告書作成工（地上点検工、管口カメラ点検工） 一式
 報告書作成工（本管TVカメラ調査工 小中口径 直視側視式） 一式
 本管TVカメラ調査の結果に基づく診断業務 一式

【事業期間】 令和7年7月3日～令和8年1月30日

【事業概要】



№ 摘要

1

2
最低入札者と協議の結果
13,210千円にて決定

3

4

5

6

7

8

事業名  町営住宅御入水団地改修工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字安久津地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１３，２１０，０００ 落札率 100%

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)阿部建設 14,700,000 14,200,000 13,650,000

(株)大河原工務店 14,300,000 13,900,000 13,500,000

(株)矩広佐藤建設 14,870,000 14,150,000 13,780,000

(株)佐藤工務店 14,900,000 14,200,000 13,800,000

(有)新藤建設 14,400,000 14,250,000 13,800,000

 ・御入水団地A棟 計6戸【Aタイプ】11・21・25号室（3戸）【Bタイプ】13・22・23号室（3戸）
 ・平成5年建築 RC造 2階建
 ・給湯（器）設備取替（洗面所給湯延長敷設）   ・浴室改修   ・洗面所改修   ・給排水管移設、増設

【工事期間】 令和7年7月3日～令和7年10月31日

【工事概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 都市計画道路竹森中里線計画変更資料作成業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字竹森地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１，９２０，０００ 落札率 81.8%

業者名 第１回 第２回 第３回

(有)アオキ調査設計事務所 1,650,000

大江設計(株) 1,650,000

(株)ケンコン 1,570,000 落札

(株)三協エンジニアリング 1,700,000

 都市計画道路竹森中里線 変更延長 L=0.3km
 変更資料一覧
 ・統括図 1/10000  ・計画図 1/2500  ・字界図 1/2500  ・標準横断図 1/100  ・交差点詳細図 1/500

【事業期間】 令和7年7月2日～令和7年9月30日

【事業概要】



№ 摘要

1

2
最低入札者と協議の結果
1,800千円にて決定

3

4

5

6

7

8

9

事業名 令和７年度 高畠町地籍調査事業（G・H工程）

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１，８００，０００ 落札率 100%

業者名 第１回 第２回 第３回

(有)アオキ調査設計事務所 2,140,000 1,970,000 1,920,000

(株)ケンコン 2,000,000 1,950,000 1,850,000

新和設計(株) 辞退

 １．調査面積  0.10㎢
 ２．調査筆数  204筆
 ３．縮尺    1/500
 ４．精度    甲3

【事業期間】 令和7年7月2日～令和8年2月28日

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 令和７年度 高畠町地籍調査事業（E・F工程）

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１３，４５０，０００ 落札率 96.7%

業者名 第１回 第２回 第３回

(有)アオキ調査設計事務所 13,670,000 13,000,000 落札

(株)ケンコン 13,900,000 13,600,000

(株)三協エンジニアリング 14,180,000 13,620,000

新和設計(株) 辞退

 １．調査面積  0.07㎢
 ２．調査筆数  500筆
 ３．縮尺    1/500
 ４．精度    甲3
 ５．材料支給  なし

【事業期間】 令和7年7月2日～令和8年2月28日

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

事業名 町道一本柳山崎線舗装修繕工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字山崎地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥８，６０６，０００ 落札率 98.8%

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)金子建設 8,700,000

(有)近野工務店 8,600,000

齋藤土木(株) 8,800,000

羽山総合建設(株) 8,500,000 落札

福島建設(株) 8,700,000

ヤマザキ建設(株) 辞退

【工事概要】
施工延長 L=130.0m
 切削工：路面切削 1,300.0㎡
 舗装工：表層工 1,330㎡
   安全施設工：区画線工 外側線 260.0m  中央線 65.0m

【工事期間】 令和7年7月3日～令和7年9月12日



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

事業名 町道松ノ木糸引線道路改良工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字入生田地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１９，８８３，０００ 落札率 97.8%

業者名 第１回 第２回 第３回

ｱｼｽﾄｱｰﾊﾞﾝ工業(株) 19,600,000

(株)金子建設 19,800,000

(有)近野工務店 19,450,000 落札

齋藤土木(株) 19,600,000

福島建設(株) 20,100,000

ヤマザキ建設(株) 20,200,000

【工事概要】
施工延長 L=277.0m
 土工：一式
 小型水路工：擁壁型勾配調整側溝 300×500  L=4.0m、300×600  L=24.0m、300×700  L=23.0m
 舗装工：表層  A=1,250.0㎡  上層路盤工  A=1,290.0㎡   下層路盤工  A=1,320.0㎡

【工事期間】 令和7年7月3日～令和7年11月28日



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

事業名 屋代地区公民館ＬＥＤ化工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 社会教育課

事業場所 高畠町大字竹森地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥５，２０３，０００ 落札率 81.7%

業者名 第１回 第２回 第３回

(株)スズデン米沢支社 4,950,000

(株)タカハシ電工米沢営業所 4,850,000

東北電機鉄工(株)米沢営業所 4,880,000

(有)八木電気 4,250,000 落札

(株)渡会電気土木米沢営業所 4,830,000

【工事概要】
・屋代地区公民館の照明設備をLED照明に交換
・照明機器数 85灯（内 非常灯4灯）
・多目的ホールはローリングタワー（足場）を要する

【工事期間】 令和7年7月2日～令和7年10月1日



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 令和７年度 林道橋梁点検診断調査業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 農林課

事業場所 高畠町大字上和田上組地内 外 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１，６７３，０００ 落札率 94.4%

業者名 第１回 第２回 第３回

アジア航測(株) 山形営業所 辞退

(株)ケンコン 1,580,000 落札

新和設計(株) 辞退

(株)横山測量設計事務所 1,670,000

 4橋梁の点検・診断（計画準備・現地点検・報告書の作成・打合せ協議）
 ・W=5.2m  L=7.9m
 ・W=4.5m  L=6.5m
 ・W=3.7m  L=5.8m
 ・W=4.1m  L=7.5m

【事業期間】 令和7年7月2日～令和7年10月31日

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 庁舎周辺施設整備実施設計業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年7月1日 担当課 財政課

事業場所 高畠町大字高畠地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥２，２４０，０００ 落札率 94.6%

業者名 第１回 第２回 第３回

(有)アオキ調査設計事務所 2,200,000

(株)金沢総合コンサルタンツ 2,120,000 落札

新和設計(株) 辞退

 道路修正設計及び交差点設計
  ・図面修正（平面図・縦断図・構造図）  一式
  ・交差点計画図作成  一式
  ・数量計算  一式
  ・関係機関協議資料作成  一式

【事業期間】 令和7年7月3日～令和7年12月22日

【事業概要】


